

Svar på motion om att inrätta en tjänst som tillgänglighetsansvarig för kommunen

§ 93

Diarienummer 2020/KS 0149 001

Kommunledningsutskottets förslag till kommunstyrelsen för förslag till kommunfullmäktige

- Motionen anses besvarad.

Beskrivning av ärendet

Anna Steele, Ulrica Riis-Pedersen och Johanna Björkesten från Centerpartiet i Tyresö Kommun har inkommit med en motion till kommunfullmäktige om en tillgänglighetsansvarig tjänsteperson med uppgift att säkra tillgängligheten för kommunens invånare.

Svar på motionen ska beredas i kommunstyrelsen och beslutas i kommunfullmäktige.

Ordförandeförslag

Ordförande Mats Lindblom (L) föreslår att kommunledningsutskottet föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att anse motionen besvarad.

Ordförandeutlåtande

Centerpartiet skriver i motionen att "det måste vara en självklarhet att varje kommunal verksamhet eller aktivitet är tillgänglig för alla tyresöbor". Det är en uppfattning vi instämmer med helt och hållet. Att se över hur vi kan säkra tillgängligheten för alla kommuninvånare är centralt och en förutsättning för ett samhälle som håller ihop. Därför avsatte vi också pengar för ett sådant arbete i kommunplanen för 2022 och 2023. Målsättningen om ett tillgängligt samhälle är något vi och Centerpartiet delar fullt ut.

Funktionshinderpolitiken rör alla politikområden. Det handlar om jobb och skola, om samhällsbyggnation och sjukvård, barndom och äldreomsorg. Men ytterst handlar det

om mänskliga rättigheter. Inte någon människas vilja att utbilda sig, förbättra sin kompetens eller gå framåt i karriären ska förslösas.

I Tyresö kommun ska alla ha rätt att ta del av och delta i samhället på lika villkor. För personer med funktionsnedsättning kan det finnas hinder som begränsar eller försvårar deltagande och tillgänglighet på lika villkor. För att identifiera, förhindra och undanröja hinder krävs att hela den kommunala verksamheten arbetar kontinuerligt med att beakta funktionsrättsperspektivet i sitt dagliga arbete.

Kommunala funktionshinderrådet har tagit fram förslag till tillgänglighetsplan för åren 2023-2024 som antogs av kommunstyrelsen i november månad. Tillgänglighetsplanen är ett styrdokument med syftet att ge stöd åt den kommunala verksamheten att ta fram och upprätthålla ett strategisk och långsiktigt arbete mot ökad tillgänglighet och delaktighet utifrån ett funktionsrättsperspektiv.

I denna motion föreslås att inrätta en tillgänglighetsansvarig tjänsteperson med uppgift att säkra tillgängligheten för kommunens invånare.

I tjänsteudlåtandet till motionen har förvaltningen redogjort för hur Tyresö kommun idag arbetar med att säkerställa en god tillgänglighet. Utöver de insatser för att öka tillgängligheten i kommunen som kommunen idag arbetar med, är en central del i utvecklingsarbetet att bättre utnyttja den kompetens kommunen redan idag har tillgång till genom Kommunala funktionshinderrådet.

Under våren 2022 har ett internt arbete för att förbättra dialogen med rådet och de olika förvaltningarna påbörjats. Kommunen har också ansökt om och fått beviljat stöd från Delaktighetsboosten som är en satsning från länsstyrelsen för att bistå kommuner med att förbättra sitt tillgänglighetsarbete. Ambitionen är att stödet från länsstyrelsen ska stötta kommunen i den påbörjade förändringsprocessen med tillgänglighetsplanen och hitta bättre dialogformer mellan råd och förvaltningar för att nyttja rådet som remissinstans i tidigt skede. Till detta hör även behoven av en mer dynamisk en mer dynamisk process i samband med framtagandet av kommande tillgänglighetsplaner.

Jag föreslår därför kommunstyrelsen att anse motionen besvarad.
Anita Mattsson, ordförande för kommunstyrelsen och kommunledningsutskottet.

Beslutsgång

Ordföranden ställer frågan om kommunledningsutskottet bifaller ordförandeförslaget och finner att kommunledningsutskottet bifaller det.

Bilagor

1. Tjänsteskrivelse tillgänglighetsansvarig.pdf
- Kommunala funktionshindersrådet protokollsutdrag 2022-10-26 § 57.pdf
3. Motion, Tillgänglighetsansvarig för kommunen.pdf
- Tidigare Tjänsteskrivelse svar på motion om att inrätta en tjänst som tillgänglighetsansvarig för kommunen (2).pdf
- Yttrande Kommunala funktionshindersrådet 2022-03-25.pdf
- Kommunledningsutskottet protokollsutdrag 2022-03-23 § 31.pdf

Protokoll för kommunledningsutskottet

Datum	2022-12-21
Tid	13:00–13:30
Plats	Bollmora, samt digitalt via zoom
Närvarande	Se närvarolista
Justeringsdatum	2022-12-22
Paragrafer	87–94
Underskrifter	Protokollet justeras med digital underskrift. Underskrifter finns på sista sidan i protokollet.
Sekreterare	Alice Berg
Ordförande	Mats Lindblom
Justerande	Jeanette Hellmark

ANSLAG / BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.
Observera att anslagstiden inte är samma sak som överklagandetiden.

Beslutande organ	Kommunledningsutskottet
Sammanträdesdatum	2022-12-21
Datum då anslaget sätts upp	2022-12-23
Datum då anslaget tas ned	2023-01-17
Protokollets förvaringsplats	Kommunkansliets arkiv plan 6
Anslag upprättat av	Alice Berg

Närvarolista

Beslutande

Mats Lindblom (L)
Christoffer Holmström (S)
Klara Watmani (S)
Susann Ronström (S), tjänstgörande ersättare för Anita Mattsson (S)
Marie Åkesdotter (MP)
Jeanette Hellmark (M)
Mikael Onegård (M)
Per Carlberg (SD)
Petra Nygren (M), tjänstgörande ersättare för Anki Svensson (M)

Ersättare

Katarina Helling (S)
Christina Melzén (L)
Ajda Asgari (MP)
Inger Gemicioglu (V)
Ulf Perbo (KD)

Övriga

Alice Berg, kommunsekreterare, kommunstyrelseförvaltningen
Cynthia Runefjärd, kommundirektör, kommunstyrelseförvaltningen
Elin Waltersson, kontorschef stöd- och servicekontoret, kommunstyrelseförvaltningen
Emilia Reiding, lokalstrateg, kommunstyrelseförvaltningen
Gustav Lind, It- och digitaliseringschef, Kommunstyrelseförvaltningen
Göran Thimberg, tf. avdelningschef projektavdelningen, kommunstyrelseförvaltningen
Ingrid Bardh, ekonomistrateg, kommunstyrelseförvaltningen
Kristin Norrbom, utredare, kommunstyrelseförvaltningen
Louise Bergman, t.f kontorschef stadsbyggnadskontoret, kommunstyrelseförvaltningen
Madeleine Fälleskog, HR-direktör, kommunstyrelseförvaltningen
Magnus Dahlquist, t.f Ekonomidirektör, kommunstyrelseförvaltningen
Maj Ingels, säkerhetschef, kommunstyrelseförvaltningen

Frånvarande

Anita Mattsson (S), ordförande
Anki Svensson (M), 2:e vice ordförande
Peter Freij (M)

Bjarne Vifell (SD)